
国内新闻
2024年9月1日 星期日

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

06A 编报室主办
责编 / 余鹏 版面 / 文灿 校对 / 娟妮

西宁市国有建设用地使用权挂牌出让公告西宁市国有建设用地使用权挂牌出让公告
20242024TDTD网挂公告第网挂公告第[[33]]号号

编号

2024JC-3

注：1.地块相关规划指标详见宗地规划设计条件，投资项目需符合东川工业园区“2+N”（新能源、新材料及光电、数字等）产业导向，投资强度不低于300万元/亩。2.申请人可以单独申请，也可以联合申请。

土地位置

东川工业园区

金源路东侧

土地面积

（平方米）

73828.31

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.1

建筑系数

≥40%

绿地率

20%

建筑高度

≤50米

出让年限

（年）

工业用地50年

竞买保证金

（万元）

4219

挂牌起始价

（万元）

4219

竞价增加幅度

（万元/次）

100

经西宁市人民政府批准，以网上挂牌方式出让以下一幅地块的国有建设用地使用权，西宁市自然资源和规划局委托西宁市公共资源交易中心组织实施，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标：

二、符合本次网上挂牌出让文件要求的中华人民共和国
境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，
均可申请参加本次国有建设用地使用权网上公开挂牌出让活
动。

三、网上公开挂牌出让具体时间安排（以交易系统服务器
时间为准）：

1.挂牌公告时间：2024年9月1日09:00至2024年9月20
日17:00。

2.挂牌申请时间：2024年9月1日09:00至2024年9月28
日17:00。

3.竞买保证金截止时间：2024年9月28日 16:00。
4.挂牌报价时间：2024年9月21日09:00 至2024年9月30

日14:30。
5.限时竞价时间：2024年9月30日14:30起。
四、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让不设底价，采

用增价方式，按照价高者得原则确定竞得人。
五、申请人应在公告发布之日起到青海省政务服务监督

管理局办理CA数字证书，并完善诚信库相关信息。
六、申请人在挂牌申请时间内通过CA数字证书登录青海

省公共资源交易网（ http://www.qhggzyjy.gov.cn/ggzy/）“土
地交易”系统,按照网上操作程序点击下载出让文件，并参加
挂牌交易活动。已办理过数字证书的竞买人可直接登陆系统
使用。

七、申请人必须在竞买保证金截止时间前，通过基本户一
次性向网上交易系统随机生成的保证金账号足额缴纳竞买保
证金，到达指定账户的时间以银行到账时间为准。

八、申请人完成保证金缴纳后，获取《网上竞买资格确认
书》，方能在网上竞价系统参与报价。报价截止时，有2个或2
个以上竞买人报价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通过
限时竞价确定最高报价人。

九、最高报价人于交易结束之日起5日内，在青海省公共
资源交易网使用CA数字证书上传《竞买须知》中规定的竞买
资料。上传完成后，持网上打印的《国有建设用地使用权挂牌
出让成交通知书》，与西宁市自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权成交确认书》，网上挂牌交易活动结束。

十、本公告未尽事宜及风险提示详见出让文件。
十一、联系方式：
出让方:西宁市自然资源和规划局
地址：西宁市城西区五四西路27号
联系人及联系电话：朱女士 喻女士 0971-6146324
交易机构:西宁市公共资源交易中心
地址：西宁市城中区南川西路154号西宁市市民中心四楼
联系人及联系电话：季女士 星女士 0971-7661380

西宁市公共资源交易中心
2024年9月1日

对刷单炒信、好评返现等消费者权益焦
点问题进行规制，进一步建立健全个人求助
网络服务平台监管制度，持续优化纳税人跨
区迁移服务……9 月，一批新规护航美好生
活，一起来看！

《《国有企业管理人员处分条例国有企业管理人员处分条例》》细化国有细化国有
企业管理人员违法行为企业管理人员违法行为

《国有企业管理人员处分条例》自2024年
9月1日起施行。《条例》沿用监察法实施条例
对国有企业管理人员的界定。规定国有企业
管理人员任免机关、单位按照干部管理权限对
违法的国有企业管理人员依法给予处分。《条
例》规范处分的种类及其适用。在与公职人员
政务处分法保持衔接一致的基础上，进一步明
确国有企业管理人员处分的种类和期间，包括
以下六类：警告，6个月；记过，12个月；记大过，
18个月；降级、撤职，24个月；开除。《条例》细化
国有企业管理人员违法行为。将公职人员政
务处分法第三章规定的有关违法行为具体化
为51项违法情形，并明确相应的处分。

机关机关、、单位实行保密工作责任制对网络单位实行保密工作责任制对网络
运营者有这些要求运营者有这些要求

修订后的《中华人民共和国保守国家秘密
法实施条例》自2024年9月1日起施行。《条例》
明确，机关、单位实行保密工作责任制，承担本
机关、本单位保密工作主体责任。《条例》加强
网络使用保密管理，规定机关、单位工作人员
不得违反有关规定使用非涉密信息系统、信息
设备存储、处理、传输国家秘密，使用智能终端
产品等应当符合国家保密规定。《条例》明确网
络运营者对依法实施的保密违法案件调查和
预警事件排查的配合义务。
妥善安置退役军人维护退役军人合法权益妥善安置退役军人维护退役军人合法权益

《退役军人安置条例》自2024年9月1日
起施行。《条例》指出，退役军人为国防和军队
建设做出了重要贡献，是社会主义现代化建设
的重要力量，国家关心、优待退役军人，保障退
役军人依法享有相应的权益，全社会应当尊
重、优待退役军人，支持退役军人安置工作。

《条例》明确，对退役的军官，国家采取退休、转
业、逐月领取退役金、复员等方式妥善安置；对
退役的军士，国家采取逐月领取退役金、自主
就业、安排工作、退休、供养等方式妥善安置；
对退役的义务兵，国家采取自主就业、安排工
作、供养等方式妥善安置；对参战退役军人，担
任作战部队师、旅、团、营级单位主官的转业军
官，属于烈士子女、功臣模范的退役军人，以及
长期在艰苦边远地区或者飞行、舰艇、涉核等
特殊岗位服现役的退役军人，依法优先安置。

网络反不正当竞争网络反不正当竞争，，规制刷单炒信规制刷单炒信、、好评好评
返现返现、、滥用数据算法等滥用数据算法等

市场监管总局印发《网络反不正当竞争
暂行规定》，自2024年9月1日起施行。在加
强消费者权益保护方面，《规定》对当前我国
线上消费中侵害消费者权益的刷单炒信、好

评返现、影响用户选择等焦点问题进行规制，
为解决线上消费新场景新业态萌发的新问题
提供政策支撑。在强化平台责任方面，《规
定》督促平台对平台内竞争行为加强规范管
理，同时对滥用数据算法获取竞争优势等问
题进行规制。

进一步便利纳税人跨区迁移进一步便利纳税人跨区迁移 严禁协助严禁协助
阻拦纳税人正常迁移阻拦纳税人正常迁移

国家税务总局印发《关于进一步便利纳税
人跨区迁移 服务全国统一大市场建设的通
知》，从“优化事前提醒”“提速事中办理”“完善
事后服务”全环节推出系列举措。《通知》要求
简化发票使用手续。对使用全面数字化的电
子发票的纳税人，信息系统自动将其发票额度
转至迁入地。《通知》要求，纳税人存在多缴税
款的，信息系统自动提醒办理退税，对选择在
迁移前办理退税的，税务机关应限时办理；对
选择暂不退税的，税务机关辅导纳税人在迁移
后办理退税。《通知》强调，严禁协助阻拦纳税
人正常迁移，严禁违规发起风险任务阻断纳税
人迁移，严禁额外增设条件门槛阻碍纳税人迁
移。《通知》自9月1日起执行。

进一步建立健全个人求助网络服务平台进一步建立健全个人求助网络服务平台
监管制度监管制度

新修改的慈善法9月5日起施行，对健全
应急慈善制度、完善促进措施、规范慈善活
动、加强监督管理等作了规定，将为慈善事业
健康有序发展提供更有力法治保障。进一步
建立健全个人求助网络服务平台监管制度，
明确个人因疾病等原因导致家庭经济困难，
向社会发布求助信息的，求助人和信息发布
人应当对信息真实性负责，不得通过虚构、隐
瞒事实等方式骗取救助。

严禁为没有收益或收益不足的市政基础严禁为没有收益或收益不足的市政基础
设施资产违法违规举债设施资产违法违规举债

财政部等六部门联合发布《市政基础设
施资产管理办法（试行）》，自2024年9月1日
起施行。《办法》提出，政府投资建设的市政基

础设施资产应当依法严格履行基本建设审批
程序，落实资金来源，加强预算约束，防范政
府债务风险。严禁为没有收益或收益不足的
市政基础设施资产违法违规举债，不得增加
隐性债务。

1111类重大项目将实施类重大项目将实施““项目后评价项目后评价””
国家发展改革委印发《国家发展改革委重

大项目后评价管理办法》。办法自2024年9月1
日起施行，有效期5年。国家发展改革委审批、
核准或核报国务院审批、核准的投资项目（不含
境外投资、外商投资项目）后评价，以及国家发
展改革委开展的中央预算内投资（国债）项目后
评价工作，适用办法。列入后评价年度计划的
项目主要包括：对高质量发展、国家重大战略实
施和重点领域安全能力建设、现代化产业体系
构建、发展新质生产力有重大支撑和示范意义
的项目；对实现碳达峰碳中和、节约资源、保护
生态环境、促进社会发展有重大影响的项目；对
优化资源配置、调整投资方向、优化重大布局有
重要借鉴作用的项目等11类。

鼓励农村道路客运实行规模化鼓励农村道路客运实行规模化、、公司化公司化、、
集约化经营集约化经营

交通运输部印发《农村道路客运运营服

务指南（试行）》，自 2024 年 9 月 1 日起实施。
《指南》提出，鼓励农村道路客运实行规模化、
公司化、集约化经营。农村道路客运经营者
需取得道路旅客运输经营许可，按规定配备
符合运营要求的客运车辆，聘用与运营业务
相适应的驾驶人员及管理服务人员，在规定
的经营范围内开展运营活动。农村班车客运
（含公交化运营）和区域经营农村道路客运原
则上实行政府指导价管理；预约响应农村道
路客运可执行市场调节价，但服务价格原则
上不高于当地农村班车客运指导价基准价格
的2倍，并保持价格相对稳定。
规范医疗器械产品分类界定规范医疗器械产品分类界定，，新规将实施新规将实施

国家药监局印发《关于规范医疗器械产
品分类界定工作的公告》，自2024年9月1日
起施行。《公告》规定，药品监督管理部门应当
向医疗器械注册申请人、备案人等提供医疗
器械分类界定服务。《公告》进一步完善分类
界定申请途径和流程。设置新研制医疗器械
分类界定申请途径和管理类别存疑医疗器械
分类申请界定途径，优化工作流程和时限要
求。《公告》规范分类界定申请资料要求。取
消分类界定申请纸质资料要求，细化分类界
定申请资料要求，完善《医疗器械分类界定申
请表》填报要求。

彩票一次中奖收入不超过彩票一次中奖收入不超过1000010000元暂免元暂免
征收个人所得税征收个人所得税

财政部、国家税务总局等四部门联合发
布《关于彩票兑奖与适用税法有关口径的公
告》。《公告》发布后，继续执行对彩票一次中
奖收入不超过10000元暂免征收个人所得税
的优惠政策。《公告》明确，电脑彩票以同一人
在同一期同一游戏中获得的全部奖金为一次
中奖收入，即开型彩票以一张彩票奖金为一
次中奖收入。兑奖金额超过3000元的，应登
记中奖人相关实名信息和兑奖信息，中奖人
应主动配合做好登记工作。《公告》自2024年
9月1日起执行，2024年9月1日前已销售，仍
在兑奖有效期内但尚未兑奖的彩票，按《公
告》规定执行。 本报综合消息

新华社马尼拉8月31日电（记者 杨云
起 聂晓阳）中国驻菲律宾大使馆8月31日
发布公告，提醒在菲和计划来菲中国公民提
高猴痘防范意识，关注当地政府部门发布的
疫情信息，加强个人防护，不前往易感场所。

公告说，近日菲律宾境内出现新增猴
痘确诊病例，菲卫生部敦促公众保持警惕，
采取预防措施遏制病毒传播，并要求入境
旅客主动进行相关健康申报。

中国驻菲使馆提醒在菲中国公民，一
旦出现疑似症状请及时就医，积极接受诊

断和治疗。
猴痘是一种病毒性人畜共患病。人感

染猴痘的初期症状包括发烧、头痛、肌肉酸
痛、背痛、淋巴结肿大，之后可发展为面部
和身体大范围皮疹。多数感染者会在几周
内康复，但也有感染者病情严重甚至死亡。

据菲律宾卫生部统计，自 2022 年 7 月
至今，该国共记录14例猴痘病例，其中9人
已康复，其余5人为活跃病例。本月14日，
世界卫生组织将猴痘疫情列为“国际关注
的突发公共卫生事件”。

9月起，这些新规将影响你我生活

中国驻菲律宾使馆提醒在菲中国公民防范猴痘


